



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ASSUNTO: EXECUÇÃO DE REFORMA - UBS CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

TIPO: CONSERVAÇÃO E REFORMA

LOCAL: DISTRITO DE CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

CPOS:VERSÃO 172/VIGÊNCIA: A PARTIR DE 16/03/2018 /FDE 04/2018

SINAPI :DATA DE PREÇO : 04/2018/DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/04/2018

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANT.	P.U. S/ BDI	P.U. C/ BDI	TOTAL com BDI
1.0	MOBILIZAÇÃO-CANTEIRO DE OBRAS							
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO – 2,00X3,00M	UN.	6,00	R\$ 334,69	R\$ 405,98	R\$ 2.435,88
								R\$ 2.435,88
2.0	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS							
2.1	03.01.020	CPOS	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES (PISO INTERNO E EXTERNO)	M³	6,07	R\$ 140,58	R\$ 170,52	R\$ 1.035,06
2.2	03.03.060	CPOS	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO EM PISO (INTERNO)	M²	86,03	R\$ 6,34	R\$ 7,69	R\$ 661,57
2.3	03.02.040	CPOS	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO (COPA)	M³	1,25	R\$ 51,12	R\$ 62,01	R\$ 77,51
2.4	04.11.030	CPOS	RETIRADA DE BANCADA INCLUINDO PERTENCES com reaproveitamento	M²	3,80	R\$ 39,56	R\$ 47,99	R\$ 182,36
2.5	04.11.020	CPOS	RETIRADA DE APARELHO SANITÁRIORIO INCLUINDO ACESSÓRIOS	UN.	6,00	R\$ 28,56	R\$ 34,64	R\$ 207,84
2.6	04.08.060	CPOS	Retirada de batente com guarnição e peças lineares em madeira, chumbados (FICHÁRIO E COPA)	UN.	3,00	R\$ 8,47	R\$ 10,27	R\$ 30,81
2.7	04.08.020	CPOS	Retirada de folha de esquadria em madeira (FICHÁRIO, COPA E WC-PCR)	UN.	3,00	R\$ 13,73	R\$ 16,65	R\$ 49,95
2.8	05.07.040	CPOS	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	M³	16,62	R\$ 82,66	R\$ 100,27	R\$ 1.666,49
2.9	85184	SINAPI	Retirada de grama em placas	m²	30,00	R\$ 4,71	R\$ 5,71	R\$ 171,30
2.10	79473	SINAPI	Corte e aterro compensado	m³	9,00	R\$ 5,13	R\$ 6,22	R\$ 55,98
2.11	54.01.010	CPOS	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	m²	30,00	R\$ 1,92	R\$ 2,33	R\$ 69,90
2.12	mo-34.02.100	CPOS	Plantio de grama em placas (mao de obra)	m²	30,00	R\$ 3,10	R\$ 3,76	R\$ 112,80
								R\$ 4.321,57



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ASSUNTO: EXECUÇÃO DE REFORMA - UBS CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

TIPO: CONSERVAÇÃO E REFORMA

LOCAL: DISTRITO DE CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

CPOS:VERSÃO 172/VIGÊNCIA: A PARTIR DE 16/03/2018 /FDE 04/2018

SINAPI :DATA DE PREÇO : 04/2018/DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/04/2018

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANT.	P.U. S/ BDI	P.U. C/ BDI	TOTAL com BDI
3.0	RETIRAR MATERIAL ORGÂNICO							
3.1	06.02.020	CPOS	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,50 M	M³	30,00	R\$ 38,34	R\$ 46,51	R\$ 1.395,30
								R\$ 1.395,30
4.0	REFORÇO DE FUNDAÇÃO							
4.1	16.31.024	FDE	ESTACA REAÇÃO PARA 20T CRAVADA ALÉM 5,00M DE PROFUNDIDADE	M	10,00	R\$ 405,34	R\$ 491,68	R\$ 4.916,80
4.2	32.07.090	CPOS	Junta de dilatação ou vedação com mastique de silicone, 1,0 x 0,5 cm - inclusive guia de apoio em polietileno	M	85,00	R\$ 5,65	R\$ 6,85	R\$ 582,25
								R\$ 5.499,05
5.0	REPOSIÇÃO DE SOLO							
5.1	07.11.020	CPOS	REATERRO COMPACTADO MECANIZADO DE VALA OU CAVA COM COMPACTADOR	m³	27,14	R\$ 4,30	R\$ 5,22	R\$ 141,67
								R\$ 141,67
6.0	ESGOTO							
6.1	46.02.070	CPOS	TUBO DE PVC RIGIDO BRANCO PXB COM VIROLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SERIE NORMAL , DN=100 mm, INCLUSIVE CONEXÕES	m	54,20	R\$ 48,20	R\$ 58,47	R\$ 3.169,07
6.2	46.02.050	CPOS	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIROLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	m	27,50	R\$ 27,89	R\$ 33,83	R\$ 930,33
6.3	49.01.016	CPOS	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO DE 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA ABRE/FECHA TODOS OS AMBIENTES	UNID	10,00	R\$ 46,80	R\$ 56,77	R\$ 567,70



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ASSUNTO: EXECUÇÃO DE REFORMA - UBS CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

TIPO: CONSERVAÇÃO E REFORMA

LOCAL: DISTRITO DE CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

CPOS:VERSÃO 172/VIGÊNCIA: A PARTIR DE 16/03/2018 /FDE 04/2018

SINAPI :DATA DE PREÇO : 04/2018/DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/04/2018

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANT.	P.U. S/ BDI	P.U. C/ BDI	TOTAL com BDI
6.4	74104/001	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECCÃO	UNID	4,00	R\$ 144,88	R\$ 175,74	R\$ 702,96
								R\$ 5.370,06
7.0	AGUA FRIA							
7.1	89957	SINAPI	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014 NO CHÃO (DENTISTA)	PT	6,00	R\$ 114,28	R\$ 138,62	R\$ 831,72
7.2	91785	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	97,50	R\$ 34,78	R\$ 42,19	R\$ 4.113,53
								R\$ 4.945,25
8.0	PISOS E REVESTIMENTOS							
8.1	11.01.100	CPOS	CONCRETO USINADO,FCK= 20,0 MPa	M³	2,68	R\$ 266,04	R\$ 322,71	R\$ 864,86
8.2	11.16.040	CPOS	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO	M³	2,68	R\$ 107,62	R\$ 130,54	R\$ 349,85
8.3	87257	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M²	126,75	R\$ 67,11	R\$ 81,40	R\$ 10.317,45
8.4	18.06.063	CPOS	EXECUÇÃO DE RODAPÉ	M	45,00	R\$ 19,27	R\$ 23,37	R\$ 1.051,65
8.5	19.01.390	CPOS	SOLEIRA EM GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA DE 21 ATÉ 30 CM	M	6,00	R\$ 158,47	R\$ 192,22	R\$ 1.153,32
								R\$ 13.737,13



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ASSUNTO: EXECUÇÃO DE REFORMA - UBS CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

TIPO: CONSERVAÇÃO E REFORMA

LOCAL: DISTRITO DE CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

CPOS:VERSÃO 172/VIGÊNCIA: A PARTIR DE 16/03/2018 /FDE 04/2018

SINAPI :DATA DE PREÇO : 04/2018/DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/04/2018

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANT.	P.U. S/ BDI	P.U. C/ BDI	TOTAL com BDI
9.0			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					
9.1			LOUÇAS E APARELHOS SANITÁRIOS					
9.2	95469	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL EM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UNID	2,00	R\$ 177,00	R\$ 214,70	R\$ 429,40
9.3	95472	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UNID	1,00	R\$ 652,23	R\$ 791,15	R\$ 791,15
9.4	86942	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UNID	3,00	R\$ 182,71	R\$ 221,63	R\$ 664,89
9.5	86929	SINAPI	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22 L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO – AF_ 12/2013	UN.	1,00	R\$ 214,66	R\$ 260,38	R\$ 260,38
9.9	44.02.060	CPOS	TAMPO/BANCADA EM GRANITO ESPESS. 3 CM – INSTALAÇÃO. (M.O)	M²	3,80	R\$ 56,50	R\$ 68,53	R\$ 260,41
9.10	95547	SINAPI	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	UNID	10,00	R\$ 52,09	R\$ 63,19	R\$ 631,90
9.11	44.03.010	CPOS	DISPENSER TOALHEIRO EM ABS E POLICARBONATO PARA BOBINA DE 20CM X 20M, COM ALAVANCA	UNID	2,00	R\$ 171,70	R\$ 208,27	R\$ 416,54
9.12	30.01.050	CPOS	BARRA DE APOIO EM ÂNGULO DE 90°, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2' X 800 X 800 MM	UNID	2,00	R\$ 242,07	R\$ 293,63	R\$ 587,26
								R\$ 4.041,93



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ASSUNTO: EXECUÇÃO DE REFORMA - UBS CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

TIPO: CONSERVAÇÃO E REFORMA

LOCAL: DISTRITO DE CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

CPOS:VERSÃO 172/VIGÊNCIA: A PARTIR DE 16/03/2018 /FDE 04/2018

SINAPI :DATA DE PREÇO : 04/2018/DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/04/2018

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANT.	P.U. S/ BDI	P.U. C/ BDI	TOTAL com BDI
10.0 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
10.1	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,50 MM², ANTI CHAMA, 06/1,0KV PARA	M	200,00	R\$ 3,12	R\$ 3,78	R\$ 756,00
10.2	73953/006	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA DE SOBREPOR 2X2X18, SEM RETOR E SEM LÂMPADA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN.	20,00	R\$ 68,38	R\$ 82,94	R\$ 1.658,80
10.3	41.02.550	CPOS	Lâmpada led tubular T8 com base G13, de 1600 até 1943 lm - 18 W	UN.	40,00	R\$ 65,55	R\$ 79,51	R\$ 3.180,40
								R\$ 5.595,20
11.0 ESQUADRIAS								
11.1	91319	SINAPI	KIT PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, 070X2,10, ESP. 3,5CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, SEM FECHADURA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN.	2,00	R\$ 605,87	R\$ 734,92	R\$ 1.469,84
11.2	91321	SINAPI	KIT PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, 090X2,10, ESP. 3,5CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, SEM FECHADURA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN.	1,00	R\$ 648,81	R\$ 787,01	R\$ 787,01
11.3	91304	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA,COMPLETA, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FURO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN.	1,00	R\$ 81,35	R\$ 98,68	R\$ 98,68
11.4	90831	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO,COMPLETA, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FURO – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN.	2,00	R\$ 85,12	R\$ 103,25	R\$ 206,50
11.5	94559	SINAPI	JANELA DE AÇO BASCULANTE, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, SEM VIDROS, COM GRADE DE PROTEÇÃO	M²	0,30	R\$ 473,23	R\$ 574,03	R\$ 172,21
11.6	26.01.020	CPOS	VIDRO LISO TRANSPARENTE – 3 MM	M²	0,30	R\$ 69,31	R\$ 84,07	R\$ 25,22
11.7	68054	SINAPI	PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	M²	1,80	R\$ 203,05	R\$ 246,30	R\$ 443,34
11.8	88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	R\$ 18,89	R\$ 22,91	R\$ 229,10
11.9	88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	R\$ 15,41	R\$ 18,69	R\$ 186,90
								R\$ 3.618,80



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ASSUNTO: EXECUÇÃO DE REFORMA - UBS CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

TIPO: CONSERVAÇÃO E REFORMA

LOCAL: DISTRITO DE CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

CPOS:VERSÃO 172/VIGÊNCIA: A PARTIR DE 16/03/2018 /FDE 04/2018

SINAPI :DATA DE PREÇO : 04/2018/DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/04/2018

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANT.	P.U. S/ BDI	P.U. C/ BDI	TOTAL com BDI
12.0 CALÇADA EXTERNA E CANALETA DE ÁGUAS PLUVIAIS								
12.1	11.01.100	CPOS	CONCRETO USINADO ,FCK= 20,0 MPa	M³	6,50	R\$ 266,04	R\$ 322,71	R\$ 2.097,62
12.2	11.16.040	CPOS	LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO OU MASSA EM FUNDAÇÃO	M³	6,50	R\$ 107,62	R\$ 130,54	R\$ 848,51
12.3	74245	SINAPI	PINTURA ACRÍLICA EM PISO CIMENTADO – 02 DEMÃOS	M²	106,00	R\$ 13,35	R\$ 16,19	R\$ 1.716,14
								R\$ 4.662,27
13.0 MURETA EXTERNA								
13.1	14.01.060	CPOS	ALVENARIA (MURETA NO ACESSO DOS FUNDOS)	M²	15,00	R\$ 70,50	R\$ 85,52	R\$ 1.282,80
13.2	17.02.020	CPOS	CHAPISCO	M²	30,00	R\$ 4,28	R\$ 5,19	R\$ 155,70
13.3	17.02.220	CPOS	REBOCO	M²	30,00	R\$ 8,12	R\$ 9,85	R\$ 295,50
13.4	74245	SINAPI	PINTURA ACRÍLICA EM PISO CIMENTADO – 02 DEMÃOS	M²	30,00	R\$ 13,35	R\$ 16,19	R\$ 485,70
13.5	11.20.050	CPOS	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	M²	19,50	R\$ 10,03	R\$ 12,17	R\$ 237,32
								R\$ 2.457,02
14.0 ALVENARIA DE ELEVAÇÃO								
14.1	14.04.200	CPOS	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO USO REVESTIDO – 9 CM	M²	26,22	R\$ 42,63	R\$ 51,71	R\$ 1.355,84
14.2	17.02.020	CPOS	CHAPISCO	M²	52,44	R\$ 4,28	R\$ 5,19	R\$ 272,16
14.3	17.02.220	CPOS	REBOCO	M²	52,44	R\$ 8,12	R\$ 9,85	R\$ 516,53
14.4	87264	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO P/ PAREDES INT. C/ PLACAS TIPO ESMALTADAS EXTRA.	M²	12,48	R\$ 53,11	R\$ 64,42	R\$ 803,96
								R\$ 2.948,50
15.0 PINTURA								
15.1	33.10.010	CPOS	TINTA LÁTEX ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO (INTERNA)	M²	249,22	R\$ 15,98	R\$ 19,38	R\$ 4.829,88
15.2	33.10.030	CPOS	TINTA ACRÍLICA ANTIMOFO EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO (EXTERNA).	M²	211,50	R\$ 18,31	R\$ 22,21	R\$ 4.697,42



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ASSUNTO: EXECUÇÃO DE REFORMA - UBS CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

TIPO: CONSERVAÇÃO E REFORMA

LOCAL: DISTRITO DE CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

CPOS:VERSÃO 172/VIGÊNCIA: A PARTIR DE 16/03/2018 /FDE 04/2018

SINAPI :DATA DE PREÇO : 04/2018/DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/04/2018

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANT.	P.U. S/ BDI	P.U. C/ BDI	TOTAL com BDI
15.3	33.10.040	CPOS	ESMALTE EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO (BARRADO INTERNO H=1,20).	M²	175,86	R\$ 18,97	R\$ 23,01	R\$ 4.046,54
15.4	32.16.050	CPOS	IMPERMEABILIZAÇÃO EM MEMBRANA Á BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS, NA COR BRANCA.	M²	45,70	R\$ 35,92	R\$ 43,57	R\$ 1.991,15
15.5	33.11.020	CPOS	ESMALTE ACETINADO EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO (PORTAS)	M²	43,26	R\$ 27,02	R\$ 32,78	R\$ 1.418,06
15.6	33.12.010	CPOS	ESMALTE EM SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PREPARO	M²	37,26	R\$ 25,82	R\$ 31,32	R\$ 1.166,98
								R\$ 18.150,03
16.0 COBERTURA								
16.1	68001	SIURB	REVISÃO GERAL DE TELHADOS DE BARRO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRA	M²	175,01	R\$ 6,87	R\$ 8,33	R\$ 1.457,83
16.2	16.33.020	CPOS	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,33 M	M	6,00	R\$ 61,09	R\$ 74,10	R\$ 444,60
								R\$ 1.902,43
17.0 INCENDIO								
17.1 SINALIZAÇÃO								
17.1.1	97.01.010	CPOS	P1 - PROIBIDO FUMAR Ø190MM	UNID	1,00	R\$ 14,37	R\$ 17,43	R\$ 17,43
17.1.2	97.01.010	CPOS	A5 - CUIDADO Ø 150MM	UNID	1,00	R\$ 14,37	R\$ 17,43	R\$ 17,43
17.1.3	97.01.010	CPOS	S2 - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (INDICAÇÃO DE DIREÇÃO) 150X250MM	UNID	6,00	R\$ 14,37	R\$ 17,43	R\$ 104,58
17.1.4	97.01.010	CPOS	S12 - SAÍDA DE EMERGÊNCIA 150X250MM	UNID	2,00	R\$ 14,37	R\$ 17,43	R\$ 34,86
17.1.5	97.01.010	CPOS	S3 - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (INDICAÇÃO DAS SAÍDAS) 150X250MM	UNID	11,00	R\$ 14,37	R\$ 17,43	R\$ 191,73
17.1.6	97.01.010	CPOS	M1 - SINALIZAÇÃO NA ENTRADA PRINCIPAL 300X450MM	UNID	1,00	R\$ 14,37	R\$ 17,43	R\$ 17,43
17.1.8	97.01.010	CPOS	M2 - SINALIZAÇÃO NA ENTRADA PRINCIPAL 240X450MM	UNID	1,00	R\$ 14,37	R\$ 17,43	R\$ 17,43



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ASSUNTO: EXECUÇÃO DE REFORMA - UBS CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

TIPO: CONSERVAÇÃO E REFORMA

LOCAL: DISTRITO DE CONCEIÇÃO DE MONTE ALEGRE

CPOS:VERSÃO 172/VIGÊNCIA: A PARTIR DE 16/03/2018 /FDE 04/2018

SINAPI :DATA DE PREÇO : 04/2018/DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 14/04/2018

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QUANT.	P.U. S/ BDI	P.U. C/ BDI	TOTAL com BDI
17.1.9	97.01.010	CPOS	E5 - EXTINTOR DE INCÊNDIO 150X150MM	UNID	2,00	R\$ 14,37	R\$ 17,43	R\$ 34,86
17.2			EXTINTOR					
17.2.1	72553	SINAPI	EXTINTOR MANUAL DE PÓ QUÍMICO SECO BC - CAPACIDADE DE 4 KG	UNID	1,00	R\$ 105,37	R\$ 127,81	R\$ 127,81
17.2.2	73775/002	SINAPI	EXTINTOR INCÊNDIO ÁGUA-PRESSURIZADA 10L ,INCL. SUPORTE PAREDE, CARGA COMPLETA, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UNID	2,00	R\$ 115,38	R\$ 139,96	R\$ 279,92
								R\$ 843,48
18.0			CENTRAL GLP					
18.1	45.02.040	CPOS	ENTRADA COMPLETA DE GÁS GLP COM 2 CILINDROS DE 45 KG	UNID	1,00	R\$ 3.975,98	R\$ 4.822,86	R\$ 4.822,86
								R\$ 4.822,86
19.0			LIMPEZA DE OBRA					
19.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	144,13	R\$ 2,61	R\$ 3,17	R\$ 456,89
								R\$ 456,89
TOTAL PROPOSTA com BDI					100,00%			R\$ 87.345,31
BDI							21,30%	
TOTAL PROPOSTA sem BDI								R\$ 72.007,68

Elza Regina Salomão
Engenheira Civil CREA/SP 0601394056

